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ZAKAZ SPALANIA ODPADÓW W PIECACH DOMOWYCH

W związku z trwającym okresem grzewczym przypominamy mieszkańcom Gminy Sieciechów, iż obowiązuje ZAKAZ
SPALANIA ODPADÓW W PIECACH DOMOWYCH.

Palenie odpadami w domowym piecu jest szkodliwe dla środowiska i dla ludzkiego zdrowia. Przeprowadzane badania,
wskazują na to, że poprzez spalanie odpadów, a także używanie niskiej jakości paliw, powoduje skrócenie życia oraz
zapadalność na śmiertelne choroby u coraz większej ilości Polaków. Szczególnie narażone są dzieci oraz osoby starsze.

Domowe piece i kotłownie nie są przystosowane do spalania odpadów, gdyż posiadają zbyt niską temperaturę spalania i w
efekcie wytwarzają trujące substancje gazowe, m.in. tlenek węgla, który uszkadza płuca, tlenek azotu, drażniący drogi
oddechowe, jak również: dwutlenek siarki, chlorowodór, cyjanowodór, a także rakotwórcze związki zwane dioksynami i
furanami. Powodują one wzrost zachorowań na choroby układu oddechowego, alergie i nowotwory.

Spalanie śmieci w piecach domowych powoduje również osadzanie się trudno usuwanej sadzy w przewodach kominowych,
której nadmiar może doprowadzić do zapalenia się i popękania komina. Jest to często przyczyną zaczadzenia oraz pożarów
domu.

Zakaz palenia w piecach obejmuje m.in. plastikowe pojemniki i butelki po napojach, opakowania typu TETRAPAK, zużyte
opony, inne odpady z gumy, przedmioty z tworzyw sztucznych, elementy drewniane pokryte lakierem lub impregnatem,
sztuczne skóry, opakowania po rozpuszczalnikach czy środkach ochrony roślin, opakowania po farbach i lakierach,
pozostałości farb i lakierów, plastikowe torby z polietylenu, papier bielony związkami chloru z nadrukiem farb kolorowych,
pieluchy, folię wykorzystywaną do celów ogrodniczych (w tunelach).

Przypominamy jednocześnie, iż zgodnie z uchwałą Sejmiku Województwa Mazowieckiego Nr 162/17 z dnia 24 października
2017r.  w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa mazowieckiego ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji
instalacji, w których następuje spalanie paliw (Dz. Urz. Woj. Maz. 27.10.2017 r. poz. 9600) (uchwałą antysmogową), od 1
lipca 2018 r. nie wolno spalać w kotłach, piecach i kominkach:

mułów i flotokoncentratów węglowych oraz mieszanek produkowanych z ich wykorzystaniem,
węgla brunatnego oraz paliw stałych produkowanych z ich wykorzystaniem,
węgla kamiennego w postaci sypkiej o uziarnieniu 0-3 mm,
paliw zawierających biomasę o wilgotności w stanie roboczym powyżej 20% (np. mokrego drewna),

Ponadto ww. uchwała wprowadza następujące regulacje:

od 1 stycznia 2023 r. nie wolno używać kotłów na węgiel lub drewno nie spełniających wymogów dla klas 3,4 lub 5
według normy PN-EN 303-5:2012, czyli tzw. „kopciuchów”,
od 1 stycznia 2028 r. nie wolno używać kotłów na węgiel lub drewno klasy 3 lub 4 według normy PN-EN
303-5:2012,
użytkownicy kotłów klasy 5 wg normy PN-EN 303-5:2012 będą mogli z nich korzystać do końca ich żywotności,
posiadacze kominków będą musieli wymienić je do końca 2022 roku na takie, które spełniają wymogi ekoprojektu,
lub wyposażyć je w urządzenie ograniczające emisję pyłu do wartości określonych w ekoprojekcie.

Należy również pamiętać, że  przestrzeganie przepisów wprowadzonych niniejszą uchwałą może być kontrolowane
zarówno w kwestii posiadanych urządzeń grzewczych jak i stosowanych rodzajów paliw. Użytkownicy instalacji naruszający
przepisy uchwały mogą być ukarani mandatem do 500 zł lub grzywną do 5000 zł.


